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 به شعور مردم 
احترام بگذاریم

معــاون حقوقی رئیــس جمهور در یادداشــتی بر 
ضــروررت پرهیز از پیش داوری منفی درباره مردم 
تاکید کرد.  مجید انصاری در این یادداشت نوشت: 
مراسم تاســوعا و عاشورای امسال همزمان شده 
بود با برگزاری مســابقه فوتبــال تیم های ایران و 
کره جنوبی در مرحله مقدماتی جام جهانی 2018 
که از اهمیت و حساســیت زیادی هــم برخوردار 
بود. از مدت ها قبل تر مســئولان مربوط  در دولت 
رایزنی هــا و پیگیری هــای خــود را بــرای تغییــر 
زمان بــازی انجام دادند که البتــه این جابه جایی 
زمانی میســر نشــد. بر همین اساس نگرانی هایی 
از ســوی برخی افراد ابراز شــد و بعضی پیشــنهاد 
لغو مســابقه را دادند، برخی راهپیمایی اعتراضی 
برگزار کردند و عده ای هم تعابیر نادرستی را علیه 
فوتبالیست ها به کار بردند. بعدتر اما اثبات شد که 
همه این نگرانی ها ناشــی از عدم شــناخت دقیق 
آنها از هوشــمندی، شعور و عشــق مردم به امام 

حسین)ع( است.
وی افــزود: مــا البتــه مطمئــن بودیــم که جای 
نگرانی نیســت و مردم خودشان همچون گذشته 
حرمــت ســوگواری اباعبداللــه الحســین)ع( را 
رعایت می کنند چنان که در ســال های همزمانی 
عید نــوروز با محــرم  مردم هم جشــن طبیعت را 
گرامــی می داشــتند و هم حرمــت عزاداری ها را 
رعایت می کردند. امســال هم یک بار دیگر شکوه 
ســوگواری مذهبی و غــرور ملی را تــوأم با هم به 
نمایش گذاشــتند و اســتادیوم ورزشــی آزادی را 
بــه حســینیه ای 100 هــزار نفری بــدل کردند. 
پیام رســای این اتفاق آن بود که نســبت به مردم 
پیشــداوری های منفی نداشته باشــیم نه تنها در 
مســأله ورزش کــه در ســایر مســائل اجتماعی و 
سیاســی هم به درک و شــعور مردم بایــد احترام 

گذاشت.
انصــاری تاکید کــرد:  نکته دیگر اینکه ســطح و 
محتوای اشــعار و سروده های اســتفاده شده در 
هیأت هــا و مراســم عــزاداری بســیار عمیق بود 
بخصوص که در برخی استان ها مثل یزد پیشگام 
هم بودند و مورد اســتقبال مردم هم قرار گرفتند. 
ســخنرانی ها هم از عمق خوبی برخوردار بودند و 
امسال شــاهد سنت حسنه »منبر« از سوی برخی 
بــزرگان همچــون آیت الله جوادی آملــی بودیم. 
قبل از انقلاب هم شاهد سخنرانی های تأثیرگذار 
شــخصیت هایی همچــون شــهیدان بهشــتی و 
مطهری و مرحوم شــریعتی بودیم و خوب اســت 
که هر چه بیشــتر از بیانات ســخنرانان و مداحان 
با سواد و دانش اســتفاده شود. با این همه باز هم 
در گوشه و کنار شاهد برخی خرافه ها مثل قمه زنی 
و علم کشــی های بی مورد و بــی ارتباط با نهضت 
کربلا بودیم که اگر چه شــمولیت زیادی ندارد اما 

همین میزان کم آن هم قابل دفاع نیســت.
وی همچنیــن تصریــح کــرد:  نکته قابــل تأمل 
دیگر پوشــش خوب مراسم عزاداری های سراسر 
کشور از ســوی صدا و ســیما بود که وظیفه ذاتی 
آن هم همین اســت. با وجود این به نظر می رسد 
همچنان شــاهد برخی نگاه هــای تبعیض آمیز در 
رســانه ملی هستیم چنان که این مسأله خود را در 
پوشــش پر رنگ تر برخی مراســم و سخنرانی ها و 
بی توجهی به مراســم مهم دیگر نشان داد. برای 
نمونه، مراســم عزاداری در حــرم مطهر امام)ره( 
که با اســتقبال خوب مردم و هیأت های عزاداری 
روبه رو شــده بود، از صدا و ســیما پخش نشــد که 

جای سؤال و تأمل دارد.

 شفاف سازی منابع و هزینه های انتخاباتی 
و اعمال نظارت دقیق بر آن

رهبر انقلاب سیاست های کلی انتخابات را ابلاغ کردند

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در اجرای بند یک اصل 110 
قانون اساســی سیاســتهای کلی »انتخابات« را که پس از مشــورت با مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام تعیین شــده اســت، ابلاغ کردنــد. رعایت عدالت 
درخصوص استفاده نامزدها از صداوسیما، ممنوعیت تخریب نامزدها، هزینه 
کردهای انتخاباتی، رعایت حق الناس در انتخابات و ممنوعیت ورود نیروهای 

مسلح به عرصه انتخابات از موارد مورد تاکید رهبری در این سیاست هاست.

از رعایت عدالت در استفاده نامزدها از صداوسیما تvا 
ممنوعیت تخریب 

در یکی از بندهای متن ابلاغیه سیاست های کلی انتخابات تاکید شده است 
که حوزه های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و شوراهای اسلامی بر مبنای 
جمعیت و مقتضیــات اجتناب ناپذیر به گونه ای که حداکثر عدالت انتخاباتی و 

همچنین شناخت مردم از نامزدها فراهم گردد، تعیین شود.
بهره مندی داوطلبان در تبلیغات انتخاباتی با تقســیم برابر متناسب با امکانات 
در هر انتخابات حسب مورد از صدا و سیما و فضای مجازی و دیگر رسانه ها و 

امکانات دولتی و عمومی کشور، بند دیگر این متن است.
 هزینــه کردهای انتخاباتی دیگر مســئله مورد تاکید رهبر انقلاب اســت. در 
این بند تصریح شــده اســت که حدود و نوع هزینه ها و منابع مجاز و غیرمجاز 
انتخاباتی، شفاف سازی منابع و هزینه های انتخاباتی داوطلبان و تشکل های 
سیاســی تعیین و به مراجع ذی صلاح اعلام شود و بر آن نظارت دقیق و شیوه 

و چگونگی برخورد با تخلفات مالی تعیین شود.
 ممنوعیت هرگونه تخریب، تهدید، تطمیع، فریب و وعده های خارج از اختیارات 
قانونی و هرگونه اقدام مغایر امنیت ملی نظیر تفرقه قومی و مذهبی در تبلیغات 

انتخاباتی از دیگر موارد مورد تاکید رهبر انقلاب است.
در این متن همچنین اســتفاده از حمایت و امکانــات بیگانگان اعم از مالی و 
تبلیغاتی توسط نامزدها و احزاب و برخورد به موقع دستگاه های ذی ربط ممنوع 

اعلام شده است. 
 در بند دیگری از این سیاست ها بر لزون پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی 
و هرگونه اقدام مغایر قانون، منافع ملی، وحدت ملی و امنیت ملی و رســیدگی 
سریع و خارج از نوبت حسب مورد به آنها به ویژه جرایم امنیتی، مالی و تبلیغاتی 

و اقدامات تخریبی ضد داوطلبان تاکید شده است. 
گاهی و آموزش های عمومی  بند دیگر این سیاست ها بر ارتقاء سطح شناخت و آ
و ترویــج هنجارهای انتخاباتی و نهادینه کردن آن در فرهنگ عمومی و تعیین 

گاهانه  قواعد و ضوابط رقابت سیاسی سالم به منظور افزایش مشارکت و حضور آ
و با نشاط مردم و کمک به انتخاب اصلح تاکید دارد. 

از رعایت حق الناس تا ممنوعیت ورود نیروهای مسلح 
رهبر انقلاب در ادامه این سیاســت ها بر  ارتقاء شایسته گزینی ـ همراه با زمینه 
سازی مناســب ـ در انتخاب داوطلبان تراز شایســته جمهوری اسلامی ایران 
دارای ویژگی هایی متناســب با جایگاه مربــوط از طریق موارد ذیل تاکید کرده 
اند: تعیین دقیق معیارها و شاخص ها و شرایط عمومی و اختصاصی داوطلبان 
در چارچوب قانون اساســی با تأکید بر کارآمدی علمی، جســمی و شایستگی 
متناســب با مســؤولیت های مربوط و تعهد به اسلام، انقلاب و نظام اسلامی 
و قانون اساســی به ویژه التزام به ولایت فقیه و ســلامت اخلاقی ـ اقتصادی؛  
شناســایی اولیه توانایی و شایستگی داوطلبان در مرحله ثبت نام به شیوه های 
مناسب قانونی و متناسب با هر انتخابات؛ بررسی دقیق و احراز شرایط لازم برای 
صلاحیــت نامزدها با پیش بینی زمان کافی در چارچوب قانون هر انتخابات از 
طریق استعلام از مراجع ذی صلاح و پاسخگویی مسؤولانه و به موقع آنها؛ اتخاذ 
ترتیبات لازم برای به حداقل رساندن ممنوعیت حضور داوطلبان شاغل؛ تعریف 
و اعلام معیارها و شــرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و 

مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان. 
 رهبر انقلاب در ادامه به موضوع نظارت شــورای نگهبان بر فرایندها، ابعاد و 
مراحل انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری از جمله تأیید نهایی صلاحیت داوطلبان، رسیدگی به شکایات و تأیید یا 
ابطال انتخابات به منظور تأمین سلامت انتخابات، جلب مشارکت حداکثری و 
تأمین حقوق داوطلبان و رأی دهندگان از طریق موارد زیر تاکید کرده اند: تعیین 
ساز و کارهای شفاف، زمان بندی شده و اطمینان بخش و فراهم کردن حضور 
داوطلبان یا نمایندگان آنها در تمام مراحل؛ پاســخگویی مکتوب در خصوص 

دلایل ابطال انتخابات و رد صلاحیت داوطلبان در صورت درخواست آنان.
ایشــان همچنین در ادامه بر تعیین ســاز وکار لازم برای حسن اجرای وظایف 
نمایندگی، رعایت قسم نامه، جلوگیری از سوءاستفاده مالی، اقتصادی و اخلاقی 
و انجام اقدامات لازم در صورت زوال یا کشف فقدان شرایط نمایندگی مجلس 

در منتخبان تاکید کرده اند.
 ثبات نسبی قوانین انتخابات در چارچوب سیاست های کلی و تغییر ندادن آن 
برای مدت معتنابه، مگر به ضرورت و با تصویب تغییرات با رأی حداقل دوسوم 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی موضوع دیگر مورد تاکید رهبر انقلاب است. 

پاســداری از آزادی و ســلامت انتخابات و حق انتخاب آزادانه افراد و صیانت 
از آراء مــردم به عنوان حق الناس در قانون گذاری، نظارت و اجراء و نیز رعایت 
کامل بی طرفی از ســوی مجریان و ناظران و برخورد مؤثر با خاطیان بند دیگر 

این سیاست های کلی است. 
 بند شانزدهم این سیاست ها بر ممنوعیت ورود نیروهای مسلح، قوای سه گانه 
اعم از وزارتخانه ها و دستگاه های تابعه آنها، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، 
سازمان ها، نهادها و شرکت های دولتی و نهادهای عمومی در دسته بندی های 

سیاسی و جناحی انتخاباتی و جانبداری از داوطلبان تاکید دارد. 

دغدغه رهبری ثبات قوانین انتخاباتی است 
رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس درخصوص این سیاست های 
کلی گفت: با توجه به سیاست های کلی ابلاغی رهبر انقلاب در حوزه انتخابات 

احتمالا شاهد اصلاح برخی قوانین در این حوزه خواهیم بود.
محمدجواد کولیوند در گفتگو با خبرآنلاین گفت: به طور کلی قوانین در رابطه 
با سیاست های کلی ابلاغ شده توسط مقام معظم رهبری در هر حوزه ای باید 
تدوین شود. اکنون نیز یکسری قانون در حوزه انتخابات وجود دارد که آن قوانین 

یا باید به طور دقیق اجرا شوند و یا در برخی موارد نیاز به قانون جدید است.
وی افزود: فکر می کنم دغدغه رهبری این است که ثباتی در عرصه انتخابات 
ایجاد شود چرا که در هر دوره شاهد تغییراتی در برگزاری انتخابات هستیم که 

این تغییرات براساس قانون است ولی می توانند مشکل ایجاد کنند.
کولیوند تصریح کرد: در حال حاضر دولت باید قوانین موجود را با سیاست های 
ابلاغی رهبری تطبیق دهد، اگر در مواردی نیاز به اصلاح است سریعا لایحه 
ای تدوین کرده و تقدیم مجلس کند و احتمالا براساس این سیاست ها شاهد 
اصــلاح قوانین در عرصه انتخابات خواهیم بود، انشــاالله تــا قبل از برگزاری 

انتخابات پیش رو ایرادات حل و رفع شود.
رییس کمیســیون شوراها و امور داخلی تاکید کرد: طبیعتا تغییرهای متعدد یا 
ایجاد یکســری اصلاحات پشت سر هم در قانون مردم را با مشکل مواجه می 
کند، در حال حاضر قوانین ما عملا دســتخوش حوادثی شده که به طور مثال 

هر 6 ماه شاهد تغییرات بدون ضمانت اجرایی هستیم.
وی ادامــه داد: بعضا مــی بینیم برخی قوانیــن که ایراداتی هــم دارند مکررا 
دســتخوش تغییرات می شوند که دودش در چشم مردم می رود. این موضوع 
مهمی است که حوزه انتخابات را نیز درگیر خود کرده است. بنابراین طبق این 

سیاست های کلی، باید به ثبات قانون در این راستا برسیم.

معاون اول رییس جمهور: رعایت حقوق شهروندان در نظام اداری کشور ضروری است
جلســه شــورای عالی اداری عصر روز شــنبه به ریاســت معاون اول رییس جمهور برگزار شد.اسحاق جهانگیری با اشاره به گزارش ســازمان امور اداری و استخدامی کشور مبنی بر تشکیل 
سازمانی برای مدیریت و ساماندهی آسیب های اجتماعی، گفت: مقابله با آسیب های اجتماعی از موضوعات پراهمیتی است که رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به آن حساسیت ویژه دارند 
و خواستار توجه به این معضل شده اند و لازم است سازمانی با این هدف تشکیل و بصورت جدی به پیشگیری و مقابله با آسیب های اجتماعی بپردازد. معاون اول رییس جمهور همچنین با 
اشاره به دستور کار دیگر این جلسه مبنی بر تدوین تصویبنامه حقوق شهروندی در نظام اداری، به حساسیت ویژه رییس جمهور نسبت به این موضوع اشاره و خاطر نشان کرد: رعایت حقوق 

شهروندان در نظام اداری کشور ضروری است و  باید به گونه ای باشد که ارباب رجوع احساس کند از حقوق مناسب برخوردار است.

سیاسی
1395 مــاه  مهــر   24 شــنبه 

پیگیری روز

رسانه ای کردن گزارش خودکشی در دانشگاه کاشان برای توجیه بورسیه ها
محمود صادقی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، با اشــاره به افشای بخش هایی از گزارش خودکشی دانشجوی 
دانشگاه کاشان ازسوی رییس کمیته چهارنفره بررسی این پرونده در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و با تاکید 
بر این که گزارش هنوز به تایید کمیته نرسیده است، گفت: قصد نداشتم پیش از ارائه گزارش به کمیسیون در این باره 
اظهارنظر کنم اما متاسفانه نماینده کاشان ، برخی مسائل محرمانه در این پرونده را افشا کرده اند. صادقی افزود: برخی 
اطلاعاتی را در اختیار برخی رسانه ها قرار دادند و از این طریق، سعی کردند رفتار غیرقانونی شان در پرونده بورسیه ها 
را توجیه کنند. وی ادامه داد: پس از تهیه گزارش اولیه که به اعتقاد من کاملًا جانبدارانه و مغرضانه بود، بنده و آقای 

احمدی لاشکی نسبت به نحوه تهیه گزارش، اعتراض کردیم و این گزارش را موردتایید قرار ندادیم و آقای سلیمی نیز نفیاً و اثباتاً اظهارنظری نکردند.
عضو هیات رییســه فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی نســبت به محتوای این گزارش نیز انتقادهایی مطرح کرد و گفت: در حالی که بنابر 
ادعای آقای ســاداتی نژاد، عدم پرداخت مبلغ بورســیه به دانشــجو یکی از دلائل اصلی خودکشــی بوده، این مبلغ ازســوی وزارت علوم به دانشگاه 
کاشان پرداخت شده و دانشگاه در این رابطه تعلل کرده و جالب این که در زمان موردبحث یعنی سال 8۹ ریاست دانشگاه کاشان برعهده خود آقای 
ســاداتی نژاد بوده اســت. او گفت: در ســال 8۹ و در زمان ریاست آقای ســاداتی نژاد در دانشگاه کاشــان، مبلغ 2 میلیارد تومان ازسوی وزارت علوم 
به منظور پرداخت بورسیه دانشجویان به این دانشگاه پرداخت شده اما علاوه بر این که این مبلغ صرف بورسیه ها نشده، بلکه برای ما مشخص نیست 

به چه منظور هزینه شده است.

واکنش روز

عکس های من فوتوشاپ است
آیت الله احمد خاتمی در مصاحبه ای با صداوسیما به حواشی که درخصوص او در فضای مجازی وچود دارد واکنش 
نشان داد. خاتمی گفت: بیش از ۹0 درصد حرفهایی که از من در فضای مجازی نقل می شود فقط برای تخریب چهره 
من است. مثلا اینکه اگر زنی در حال شیردادن بچه موسیقی گوش دهد بچه اش زنازاده می شود، این یک مسلمان 
می توانند چنین حرفی بزند که منِ خاتمی بگویم؟ وی افزود:از این دروغ ها مفصل گفتند مثل اینکه من گفتم واحد 
پول ایران ریال نباشــد. آیت الله خاتمی در پاســخ به این ســوال که آیا واقعا گفته اید برای حجاب باید خون ریخت نیز 
گفت: من در مورد حجاب در ســالگرد شــهادت شهید بهشــتی گفتم من می بینم این بدحجابی ها و بی حجابی ها 

کار را به جایی می رســاند که برای برداشــتن این مفاسد خون های پاکی چون شهید بهشتی بر زمین ریخته خواهد شد. نامردی تیتر زد که من گفتم 
حجاب خون می خواهد. وی افزود: من یک تلنگر زدن به بدحجاب ها و بی حجاب ها را اگر برخلاف قانون باشد خلاف شرع می دانم کارهای بی 
رویه را از بد حجایی هم بدتر می دانم آن وقت من می گویم خون می خواهد. یک خط این اســت که ســیداحمد خاتمی را یک چهره خشــن و دعوایی 

و عبوس نشان دهند این تحریف است.
خاتمی در پاســخ به این ســوال که چرا در بیشتر عکس ها و تصاویر شما قیافه باابهت و خشــمگینی دارید نیز اظهار کرد: این عکس ها از چهره من 
فتوشاپ است و درست کردند، مثلا آن عکسی که چشمم زده بیرون فتوشاپ است. برخی عکس های خشمگین زمانی است که من مواضع عربستان 

و منطقه گرفتم. آنهایی که شیطنت می کنند دوربین هایشان آماده آن لحظه است.


